
Smlouva o provedení mediace

Smluvní strany:

JUDr. Martin Svatoš, Ph.D. zapsaný mediátor podle zákona č. 202/2012 Sb., o mediaci,
s místem podnikání: Vyšehradská 320/49, 128 oo Praha 2, 128 oo, IČO: O1295357, (dále jen

,,Mediátor");

a

Cd Cargo, a.s., se sídlem Praha 7 - Holešovice, Jankovcova 1569/2C, PSČ 17OOO, IČ:
28196678 ("ČDC")

jakojedna strana sporu

a
1/ Ostravské opravny a strojírny, s.r.o., IČO: 46581979, se sídlem Na Valše 237/21,
Přívoz, 702 oo Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě
v oddíle C, vložka 3694 ("OOS")

2/ TSS Cargo a.s., IČO: 29393736, se sídlem Ostrava - Přívoz, Na Valše 676/18, PSČ 702
oo Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě
v oddíle B vložce 4492 ("TSS")

3/ Financial Found a.s., IČO: 27825302, sídlem Ostrava, Přívoz, Na Valše 676/18,
PSČ 702 oo, Identifikační číslo: 278 25 302, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3615 ("FF")

4/ Rail Invest a.s., se sídlem Na Valše 676/18, Přívoz, 702 oo Ostrava, IČ 27825248, za-
psaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložka 3616
("RI")

jako druhá strana sporu

(strany Sporu společně pak také jako ,,Strany sporu" a každá zvlášť jako ,,Strana sporu")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o provedení mediace:

I. Definice pojmů

l. Mezi Stranami sporu vznikly následující spory:

(a)

(b)

(c)



(d

(e)

(f

(g

(h

(všechny výše definované spory dále také jako "Spory").

Strany prohlašují, Že kromě výše uvedených Sporů mezi sebou nemají Žádné dalŠí spory.
Strany dále prohlašují, Že Žádné sporné nároky, které vůči sobě evidovaly, nepostoupily na
jinou osobu.

2. Pro vyřešení Sporů se Strany sporu rozhodly zahájit mediaci. Mediací se v souladu se zá-
konem 202/2012 Sb. o mediaci rozumí postup při řešení Sporu za účasti Mediátora, který
podporuje komunikaci mezi Stranami sporu tak, aby jim pomohl dosáhnout smírného řešení
jejich Sporu uzavřením mediační dohody (dále jen ,,Mediace). Cílem Mediace je odstranit
veškeré spory mezi Stranami. To však nebrání byt' jen třeba Částečnému narovnání poměrů
mezi Stranami, nedohodnou-li se Strany komplexně.

3. Mediačním jednáním se rozumí setkání Mediátora a všech Stran sporu za účelem vedení
Mediace (dále jen Mediační jednání"). Mediační řízení může se souhlasem všech Stran
sporu probíhat formou ústního jednání za přítomnosti Mediátora a jen jedné ze Stran sporu
(dále jen ,,Oddělené jednání").

4. Naleznou-li Strany sporu řešení Sporu, které bude vyhovovat všem Stranám sporu, uzav-
řou o tom mezi sebou dohodu (dále jen ,,Mediační dohoda").

II. Trvání mediace

i. Mediace je zahájena podpisem této Smlouvy a trvá po dobu jednoho roku od posledního
Mediačního jednání.



""m

2. Mediace končí v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 202/2012 Sb. o mediaci a dále doru-
Čením Stranám sporu písemného oznámení Mediátora o jednostranném ukončení mediace z
jeho strany. Takové oznámení nemusí být odůvodněné.

III. Prohlášení strany

1. Strany sporu deklarují vůli pokusit se vyřešit Spory Mediací.

2. Strany sporu prohlašují, že si uvědomují, že úkolem Mediátora je nestranně usnadňovat
komunikaci mezi Stranami sporu a zůstat neutrální a nezávislý.

3. Strany sporu tímto prohlašují, že jsou si vědomy toho, že mediace je dobrovolné řízení za-
ložené na souhlasu vŠech zúčastněných stran.

4. Strany sporu tímto prohlašují, že se v rámci Mediace budou chovat v souladu s dobrými
mravy a že do Mediace vstupují s čistými úmysly.

IV. Práva Stran sporu

1. Strany sporu mají právo Mediaci kdykoliv ukončit, a to postupem podle patřičných ustano-
vení zákona č. 202/2012 Sb. o mediaci.

2. Zahájením mediace není dotčeno právo Stran sporu domáhat se ochrany svých práv a
oprávněných zájmů soudní cestou.

V. Povinnost Mediátora

Mediátor je povinen:

a) provádět Mediaci osobně, nezávisle, nestranně a s náležitou odbornou péčí,

b) respektovat názory Stran sporu a vytvářet podmínky pro jejich vzájemnou ko-
munikaci a pro nalezení řešení, které zohledňuje zájmy všech Stran sporu,

c) zůstat během celého průběhu Mediace nestranný a nezávislý,

d) bez zbytečného odkladu informovat Strany sporu o všech skutečnostech, pro
které by se zřetelem na jeho poměr k věci, ke Stranám sporu nebo k jejich zástupcům
mohl být důvod pochybovat o jeho nepodjatosti,

e) stvrdit svým podpisem Mediační dohodu, která byla uzavřena Stranami sporu
v rámci Mediace, a vyznačit datum, kdy byla Mediační dohoda uzavřena a

f) vydat Stranám sporu při ukončení Mediace na požádání potvrzení o tom, že
uzavřely Mediační dohodu a v jaké věci.

VI. Mediační dohoda

l. Za obsah Mediační dohody jsou odpovědné pouze Strany sporu.



T
'\

2. Mediační dohodu uzavírají všechny Strany sporu. jejími náležitostmi jsou vedle podpisů
Stran sporu také datum jejího uzavření, doplněné Mediátorem, a jeho podpis, kterým se stvr-
zuje, že Mediační dohoda byla uzavřena v rámci Mediace.

VII. Mlčenlivost

1. Mediátor je povinen zachovávat mlčenlivost o vŠech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v
souvislosti s přípravou a výkonem Mediace. Povinnosti mlČenlivosti mohou Mediátora zpros-
tit pouze všechny Strany sporu. Smrtí, prohlášením za mrtvého nebo zánikem některé ze
Stran sporu přechází právo zprostit Mediátora mlčenlivosti na jejího právního nástupce.

2. Povinností mlČenlivosti není Mediátor vázán v rozsahu nezbytném pro řízení před soudem
nebo jiným příslušným orgánem, je-li předmětem řízení spor plynoucí z výkonu činnosti Me-
diátora mezi ním a Stranou sporu anebo jejím právním nástupcem a dále v rozsahu nezbyt-
ném pro svou obranu v rámci výkonu dohledu nad činností mediátora nebo v kárném řízení.

3. Mlčenlivost se vztahuje na celý průběh Mediace.

4. Mlčenlivost se nevztahuje na tuto Smlouvu, na Mediační dohodu, pokud bude uzavřena a
na písemné prohlášení Mediátora o tom, že Mediace byla neúspěšná.

5. Strany sporu se zavazují, že Mediátora nepředvolají, ani nenavrhnou jako svědka v jakém-
koliv probíhajícím či budoucím soudním či rozhodčím řízením týkajícím se Sporu.

6. Strany sporu tímto výslovně zmocňují Mediátora, aby v případě písemného dotazu ze stra-
ny Soudu tomuto sdělil, zdali Mediace podle této Smlouvy probíhá či nikoliv. '

VIII. Odměna a náhrada nákladů mediátora

1. Mediátorovi náleŽí odměna za provedení Mediace, a to v hodinové sazbě

2. Provedením mediace pro potřeby předchozího odstavce se rozumí příprava mediace (zahr-
nující studování písemných podkladů zaslaných Stranami sporu) a dále Mediátorova účast na
Mediačních jednáních, Mediátorova účast na Oddělených jednáních a příprava návrhu Me-
diační dohody, pokud se na její tvorbě Mediátor podílí.

3. Mediátorovi náleží náhrada nákladů, které mu vzniknou v souvislosti s výkonem Mediace,
a to v sazbě , pokud k cestování užije svého vozu, nebo jízdenka první či
obdobnou třídou, pokud použije veřejnou dopravu.

4. Mediátor je plátcem DPH. Všechny v tomto článku výše uvedené Částky jsou uváděny bez
DPH.

5. Odměnu Mediátora podle odstavce l tohoto článku a náhradu nákladů Mediátora podle
odstavce 3 tohoto Článku (dále jen ,,Náklady mediace") nesou Strany sporu v poměru
ČDC a 5o% rovným dílem účastníci uvedení v hlavičce smlouvy pod č. 1/ - 4/·

6. Odměnu Mediátora za Oddělená jednání a náhradu nákladů s Oddělenými jednáními spo-
jenými jednání hradí ta strana, která takové Oddělené jednání vedla.

7. Strany sporu zaplatí Náklady mediace proti vystavené faktuře se splatností

Ý



' N

1.

2.

3·

IX. Místo a čas mediace

Mediační jednání se konají v místě dle dohody Stran sporu a Mediátora.

Pokud bude k Mediačním jednáním užívána prostora třetí osoby, je povinností Stran
sporu zajistit její nájem a pokrýt náklady na její užívání a to v poměru 5o% a 5o%, po-
kud se Strany sporu nedohodnou jinak.

Mediační jednání se konají v den a čase, na kterém se Strany sporu a Mediátor do-
hodnou.

X. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky.

2. Tato Smlouva je sepsaná v šesti stejnopisech, z nichŽ po jednom obdrží Mediátor a každá
ze Stran sporu.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dohody seznámily a že s ní vyjadřují úplný sou-
hlas, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že se každý spor vzniklý z této smlouvy, nebo s touto smlou-
vou související pokusí vyřešit smírně, a to mediací v rozsahu alespoň tří hodin. Pokud se v
této době nebo v jakékoliv době, na které se strany později dohodnou, nepodaří spor vyře-
šit, nebo pokud se ve lhůtě dvou měsíců nepodaří dohodnout na osobě mediátora nebo na-
lézt vhodný termín jednání, jsou příslušné soudy České republiky.

5. Strany jsou si vědomy skuteČnosti, že Cd Cargo, a.s., je povinnou osobou podle zákona
Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. Stra-
ny berou na vědomí skutečnost, Že povinné osoby podle zákona č. 340/2Ol5 Sb., o registru
smluv, mají povinnost uveřejňovat smluvní ujednání v registru smluv pod sankcí nenabytí
úČinnosti takového právního jednání. Povinnost uveřejňovat smlouvy v registru sniluv ne-
nastane v případě, kdy se na dané právní jednání uplatní některá z výjimek uvedená v zá-
koně o registru smluv

6. Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že se na tuto smlouvu vztahuje výjim-
ka podle § 3 odst. 2 písm. q) zákona č. 340/2015 sb., o registru smluv, (tzv. obchodní vý-
jimka); tato smlouva podle společného závěru stran nepodléhá povinnosti uveřejnění v re-
gistru smluv, úČinnost této smlouvy není zveřejněním v registru smluv podmíněna. Strany
potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné
k řádnému posouzení výše uvedeného. I přesto se strany rozhodly tuto smlouvu zveřejnit
v registru smluv dobrovolně a s takovým zveřejněním souhlasí. Uveřejnění v registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Cd Cargo, a.s., přičemž
v podání uvede také identifikaci datové schránky druhé strany, a to: 839k97c.

7. Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této smlouvy obsahují informace, jež nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo
které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah
před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Strany se shodly na tom, že ustanovení této smlouvy, která byla zvýrazněna vyžlu-
cením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících



svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V registru smluv
bude smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné infomíace znečitel-
něny.

V Praze, 2. září 2020

:"

V

ří 2020

Ostravské opravny a strojírny, s.r.o.

V Ostravě, 3. září 2020


